
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

29 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«20» июня 2024 г. г. Амвросиевка № 107 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ОТ 29.12.2023  № 49 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ 

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ И ЛИЦ, ИСПОЛНЯЮЩИХ ОБЯЗАННОСТИ ПО 

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, КОТОРЫЕ НЕ ЗАМЕЩАЮТ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И НЕ ЯВЛЯЮТСЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Донецкой 

Народной Республики от 05.10.2023 № 11-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления», Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в 

Донецкой Народной Республике», статьей 18 Закона Донецкой Народной 

Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой 

Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 28.12.2023 № 117-2 «О нормативах формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 



муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2024 год», 

Уставом муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20 

«О принятии Устава муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Регламентом 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва, утвержденным решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении  

Регламента Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой 

Народной Республики первого созыва 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 49 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают 

должности муниципальной службы и не являются муниципальными 

служащими, в органах местного самоуправления муниципального 

образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики» (далее – Решение), следующие изменения: 

 

1.1. В наименовании Решения после слов «Донецкой Народной Респуб-

лики» дополнить слова и цифры «на 2024 год». 

 

1.2. В пункте 1 Решения: 

1.2.1. После слов «Донецкой Народной Республики» дополнить слова  

и цифры «на 2024 год»; 

1.2.2. После слов «согласно приложению» цифру «1» исключить. 

 

1.3. В пункте 2 Решения после слов «настоящее Положение» дополнить 

словом «также». 

 

2. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, му-

ниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые не за-

мещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными 

служащими, в органах местного самоуправления муниципального образова-

ния Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 



Республики, утвержденное решением Амвросиевского муниципального со-

вета Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 49 «Об утверждении 

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают долж-

ности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими, в 

органах местного самоуправления муниципального образования Амвросиев-

ского муниципального округа Донецкой Народной Республики» (далее – По-

ложение), следующие изменения: 

 

2.1. В верхнем правом углу приложения 1 к Решению слова  

«Приложение 1 к решению» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением». 

 

2.2. В приложения 1 к Решению, в наименовании Положения после слов 

«Донецкой Народной Республики» дополнить слова и цифры «на 2024 год». 

 

2.3. В части 1 статьи 1 Положения после слов «Донецкой Народной Рес-

публики» дополнить слова и цифры «на 2024 год». 

 

2.4. В части 2 статьи 1 Положения слова «В целях настоящего Положения 

признается, что» исключить, слово «муниципальное» заменить словом «Му-

ниципальное». 

 

2.5. В части 1 статьи 5 Положения слова и цифры «с пунктами 1, 2, 20 

Порядка» заменить словами и цифрами «с разделами 1, 2 Порядка». 

 

2.6. В наименовании приложения 1 к Положению, в верхнем правом 

углу, после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить слова и цифры  

«на 2024 год». 

 

2.7. В абзаце 1 пункта 3 приложения 1 к Положению слова «и иные осо-

бые условия» исключить. 

 

2.8. В абзаце 8 пункта 3 приложения 1 к Положению слова «и др.» ис-

ключить. 

 

2.9. В абзаце 9 пункта 4 приложения 1 к Положению слова  

«в соответствии с процедурой, указанной в пункте 3 настоящего приложения  

к Положению» исключить. 

 

2.10. В абзаце 12 пункта 4 приложения 1 к Положению после цифр  

«№ 117-2» дополнить слова «О нормативах формирования расходов на содер-

жание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 



полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах му-

ниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2024 год». 

 

2.11. В наименовании приложения 2 к Положению, в верхнем правом 

углу, после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить слова и цифры 

«на 2024 год». 

 

2.12. В абзаце 8 пункта 9 приложения 2 к Положению слова «настоящей 

статьи» заменить словами «настоящего приложения». 

 

2.13. В наименовании приложения 3 к Положению, в верхнем правом 

углу, после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить слова и цифры 

«на 2024 год». 

 

2.14. В абзаце 10 пункта 3 приложения 3 к Положению слово «Работ-

ники» заменить словом «Лица». 

 

2.15. В наименовании приложения 4 к Положению, в верхнем правом 

углу, после слов «Донецкой Народной Республики» дополнить слова и цифры 

«на 2024 год». 

 

2.16. В пункте 1 приложения 4 к Положению после слов «работников, 

занятых обслуживанием органов местного самоуправления» дополнить сло-

вами «(далее – работник)». 

 

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государствен-

ная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 29.12.2023. 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 

 


